
MĚSTO FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 

EVIDENČNÍ ČÍSLO SMLOUVY 

559 2024 MP 

poř. číslo rok zkr. odb. 

 

1 
 

 
  

Veřejnoprávní smlouva o výkonu úkolů městské policie 

Na základě usnesení Rady města Frenštát pod Radhoštěm č. 1315/59/RM/2024 I. ze dne 
11.12.2024 a usnesení Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem č. RO77/2024/4 ze dne 
10.12.2024, uzavírají níže uvedené smluvní strany v souladu s ustanovením § 3a zákona 
č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obecní 
policii“), tuto veřejnoprávní smlouvu (dále jen „smlouva“): 
 

 
I. 

Smluvní strany 

 

Město Frenštát pod Radhoštěm  
se sídlem:  nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
zastoupené:  Ing. Janem Rejmanem, starostou 
IČO: 00297852  
DIČ:  CZ00297852 
bankovní spojení: Komerční banka a.s.  
číslo účtu:  1724801/0100 
jako obec s rozšířenou působností  
(dále jen „město“) 

 

a 

 

Obec Kunčice pod Ondřejníkem 
se sídlem: Kunčice pod Ondřejníkem 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 
zastoupená: Ing. Jiřím Mikalou, starostou 
IČO: 00296856 
DIČ:  CZ00296856 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  1682010349/0800 
příslušná do správního obvodu obce s rozšířenou působností Frenštát pod Radhoštěm 
(dále jen „obec“) 
 
(společně také „smluvní strany“) 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Město jako zřizovatel Městské policie Frenštát pod Radhoštěm (dále jen „městská policie“) 
se zavazuje, že městská policie bude na základě této smlouvy v souladu se zákonem 
o obecní policii vykonávat úkoly při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku 
a plnit další úkoly podle zákona o obecní policii nebo zvláštních zákonů v rozsahu 
vymezeném touto smlouvou na katastrálním území obce, která obecní policii nemá 
zřízenu. 
 



 
2 

 

 

III. 
Rozsah vykonávaných úkolů  

 
1. Městská policie bude na území obce na základě výzvy kontaktní osoby vykonávat úkoly 

dle této smlouvy, včetně případného odchytu toulavých a opuštěných zvířat, formou 
nepravidelných denních a nočních výjezdů zpravidla dvou strážníků v rozsahu 
do 10 hodin týdně. 

2. Kontaktními osobami obce jsou starosta, v době jeho nepřítomnosti místostarosta, 
případně předem pověřený pracovník obce. 

3. Obec vydá ke dni, kdy tato smlouva nabude účinnosti, každému strážníkovi městské 
policie písemné pověření (zmocnění), které prokazuje oprávněnost výkonu pravomoci 
na jejím území. Jeden stejnopis pověření bude poskytnut pro potřeby městské policie. 
Toto pověření je strážník povinen mít při výkonu pravomoci u sebe. Obdobně se 
postupuje i u nových strážníků. Město se zavazuje bez prodlení informovat obec 
o přijetí nového strážníka a také o tom, že strážník, kterému bylo vydáno písemné 
pověření, již není strážníkem městské policie, resp. pozbyl osvědčení podle zákona 
o obecní policii. Vzor pověření tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

4. Plnění úkolů a činností nad časový rozsah sjednaný dle odstavce 1. tohoto článku 
smlouvy, je možné po dohodě obou smluvních stran. 

5. V případě odchytu toulavého a opuštěného psa je obec povinna předem zajistit pobyt 
odchyceného psa v útulku. Pokud nebude zajištěno umístění odchyceného psa 
v útulku odpovídající platné legislativě ve veterinární oblasti, je strážník městské policie 
ve službě oprávněn odmítnout provedení odchytu psa v obci. V případě, že situace 
neumožní (nutnost rychlého zákroku, víkendové dny apod.) umístit psa v útulku může 
být zvíře po přechodnou dobu (zpravidla do 7 dnů), umístěno v zařízení města, není-li 
však naplněna jeho kapacita nebo nevylučují-li to vlastnosti zvířete. 

6. V případě mimořádných událostí na území města (povodeň, živelná událost apod.) je 
strážník pověřený plněním některých úkolů při řízení obecní policie (ředitel) oprávněn 
omezit rozsah výkonu činnosti dle této smlouvy. O této situaci předem informuje 
starostu města a starostu obce. 

 
 

IV. 
Úhrada nákladů 

 
1. Náklady spojené s výkonem úkolů městské policie dle této smlouvy na území obce 

nese obec, která se je zavazuje hradit ve výši určené na základě částek níže sjednaných: 

a) 295 Kč za každou hodinu práce jednoho strážníka; smluvní strany sjednávají jako 
úhradu nákladů spojených s výkonem úkolů městské policie částku ve výši 
hodinové sazby za první započatou hodinu výkonu úkolů každým strážníkem 
městské policie (počítá se od času výjezdu) a za každou další započatou ½ hodinu 
(počítá se do času návratu do katastru města) 50 % stanovené hodinové sazby, 

b) 10 Kč za každý ujetý kilometr dle počtu skutečně ujetých kilometrů, 

c) 80 kč za každý započatý den za umístění psa v zařízení města. 



 
3 

 

 

2. Obec se zavazuje městu uhradit městu další související náklady nad rámec nákladů 
specifikovaných v odst. 1 tohoto článku smlouvy, které vzniknou v příčinné souvislosti 
s plněním úkolů městské policie (např. za služby veterináře, znečištění vozidla, 
poškození pracovního oděvu ad.). 

3. Náklady související s umístěním a přechováváním odchyceného zvířete v útulku nese 
obec. 

4. Příjem z pokut uložených městskou policií je vždy příjmem rozpočtu města. 

5. Město bude náklady na plnění úkolů dle této smlouvy obci fakturovat vždy do 20. dne 
prvého měsíce každého čtvrtletí za předchozí kalendářní čtvrtletí. Faktura musí mít 
náležitosti dokladů dle platných právních předpisů. K faktuře bude připojena příloha, 
v níž musí být uvedeny následující údaje: 

a) počet strážníků, kteří plnili úkoly dle této smlouvy, 

b) dny a časové rozmezí, v nichž byly úkoly plněny, 

c) vzdálenost ujetá motorovými vozidly, 

d) počet započatých dnů, kdy byl pes umístěn v zařízení města, 

e) případné další údaje nezbytné ke kontrole věcné správnosti faktury. 

6. Splatnost faktury činí 14 dnů od doručení faktury obci. V případě prodlení s úhradou 
nákladů je město oprávněno účtovat obci smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

7. Smluvní strany si dále sjednaly, že výše náhrady nákladů spojených s výkonem úkolů 
městské policie dle této veřejnoprávní smlouvy se každý rok pravidelně, vždy 
s účinností ode dne 1. června daného roku, zvyšuje o hodnotu (průměrné roční) inflace 
vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý 
kalendářní rok zveřejněné Českým statistickým úřadem. Smluvní strany se dohodly, že 
poprvé se náhrada nákladů takto zvýší s účinností ode dne 1. června 2026, a to o míru 
inflace (určenou dle předchozí věty) zveřejněnou za rok 2025. 
 

 
V. 

Doba trvání smlouvy 
 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2029. Smlouva je uzavřena dnem, 

kdy nabude právní moci rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 
o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti 01.01.2025, pokud rozhodnutí Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude 
účinnosti nejpozději dne 01.01.2025, jinak počínaje prvním dnem měsíce následujícího 
po nabytí účinnosti rozhodnutí o udělení souhlasu.  

3. Každá ze smluvních stran může kdykoli, i bez udání důvodů, tuto smlouvu písemně 
vypovědět, a to s výpovědní lhůtou 1 měsíc, která začne běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  



 
4 

 

 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na svých úředních 

deskách nejméně po dobu 15 dnů. 

2. Po dobu platnosti této smlouvy vyvěsí smluvní strany na svých úředních deskách 
informaci o uzavření této smlouvy a jejím předmětu. Uzavřená smlouva musí být 
každému přístupná na městském/obecním úřadu obce, která je její smluvní stranou. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž smluvní strany obdrží po 
jednom stejnopisu a jeden stejnopis obdrží Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 
příp. v jednom elektronickém vyhotovení, podepsaném zaručenými elektronickými 
podpisy zástupců smluvních stran. 

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen na základě písemné dohody smluvních 
stran a souhlasu krajského úřadu. 

5. Krajský úřad Moravskoslezského kraje může tuto smlouvu zrušit pouze v případě, že 
k jejímu uzavření došlo v rozporu s právními předpisy nebo v případě situace, kdy se 
smlouva po jejím uzavření dostane do rozporu s právními předpisy. 

6. Případné spory z této smlouvy rozhoduje Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 

7. Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením rady města  Frenštát pod Radhoštěm 
č. 1315/59/RM/2024 I. ze dne 11.12.2024 a  usnesením rady obce Kunčice pod 
Ondřejníkem č. RO77/2024/4 ze dne 10.12.2024. 

8. Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

a) příloha č. 1 vzor pověření strážníka městské policie Frenštát pod Radhoštěm, 

b) příloha č. 2 výpis z usnesení rady města Frenštát pod Radhoštěm 
č. 1315/59/RM/2024 I. ze dne 11.12.2024, 

c) příloha č.3 výpis z usnesení rady obce Kunčice pod Ondřejníkem č. RO77/2024/4 
ze dne 10.12.2024. 

 
 

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne 
 

 
 
 
 

 
Ing. Jan Rejman 
starosta města Frenštát pod Radhoštěm 

V Kunčicích pod Ondřejníkem dne 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Mikala 
starosta obce Kunčice pod Ondřejníkem         
 
 
 
 
 

      
                        



Příloha č. 1: Vzor pověření strážníka Městské policie Frenštát pod Radhoštěm 

1 

 

 
POVĚŘENÍ 
 
Strážník městské policie města Frenštát 
pod Radhoštěm je oprávněn k výkonu 
pravomoci městské policie na území obce 
Kunčice pod Ondřejníkem 
 
Datum: 
 
Podpis:                     Razítko : 
 

 
 

 
Jméno: 
 
Příjmení: 
 
 
Služební číslo strážníka: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-12-12T11:44:39+0100
	Ing. Jiří Mikala


		2024-12-13T17:22:28+0100




